predicta presbitero amico meo contigit ex parte intellexi. et forte aliis pluribus idem euenire posset; quare visum est michi secundum desiderium ipsius aliqua ex dictis auteticis colligere plano stilo. propter qualicunque consolacione cordis sui. donec clemens dominus se ipsum ostendat sibi. et consoletur eum plene. illuminetque. Terminos at difficiles et allegaciones studiose vitabo. ne impedimentum afferant intellectui. tamen in margine singula loca annotabo quantum visum fuerit. quia simplicitati seruimus.

Totus corpus in hoc sacramento

Domo igitur firmissima fide est tenendum. quod totus cristus sit in hoc sacramento. Ille idem qui natus est de virginine. passus in cruce. qui sedet ad dexteram patris. qui venturus est iudicare viuos et mortuos verissime in hoc sacramento continetur Persona autem christi in tribus substancialibus existit. scilicet diuinitate. anima. et corpore. unde sequitur quod in holocoelecrata realiter est ipse filius dei in sua propria persona et filius virginis marie. id est verus homo unitus diuinitati in eadem persona. Vbi est diligenter aduentendum quod panis non conuertitur in diuinitatem neque vinum. sed neque in animam christi. sed panis in corpus christi et vinum in sanguinem transsubstantiatur siue conuertitur. et quia diuinitas corpus assumptum nunquam depositum. ideo ubicunque est corpus christi necesse est et diuinitatem eius esse. similiter

Personae christi in tribus substancialibus existit. anima. et corpore. unde sequitur quod in holocoelecrata realiter est ipse filius dei in sua propria persona et filius virginis marie. id est verus homo unitus diuinitati in eadem persona. Vbi est diligenter aduentendum quod panis non conuertitur in diuinitatem neque vinum. sed neque in animam christi. sed panis in corpus christi et vinum in sanguinem transsubstantiatur siue conuertitur. et quia diuinitas corpus assumptum nunquam depositum. ideo ubicunque est corpus christi necesse est et diuinitatem eius esse. similiter

quia cr̄stus amplius non moritur ideo anima eius
semper ē realiter corpori vñta. vnde sequitur q̄ ex
reali concomitancia vbicunq; est corpus vel sanguis
cr̄sti. q̄ ibi sit diuinitas et anima cr̄sti. Et quia cr̄stus
impassibilis est ideo corpus et sanguis eius lepa-
rari non possunt vbiq; ergo est corpus xp̄i ibi ne-
cessarie est q̄ eccl̄ia sit sanguis cr̄sti et econuerlo vbi est
sanguis cr̄sti ibi est eciam corpus cr̄sti. ex reali cō-
comitancia. Ex quo vltterius patet q̄ sub vtraq; spē
huius sacramenti totus cr̄stus continetur. nam sub
specie panis est corpus xp̄i ex vi sacramenti. sanguis
autem ex reali cōcomitancia sicut iam dictum est de
anima et diuinitate xp̄i. Sub specie vero vini est sā-
guis xp̄i ex vi sacramenti. corpus at cr̄sti ex reali cō-
comitancia. Patet ergo q̄ in hoc benedicto et vene-
rabi sacramento tota nostra salus continetur. Nec
huiusmodi conuersio est ita mirabilis et extranea q̄
credi non possit. quia habemus plures manuucti-
ones adhoc in naturalibus que ante oculos nostros
continue cernimus ex quibus ifirmitas nostra mul-
tum iuuari potest si attente considerentur. **Videm⁹**
namq; q̄ ex purissimo ligno vermiculus generatur
similiter ex panno lana serico. pane. et aliis quasi in-
finitis. que vtiq; sunt valde mirabilia. quāuis assidue
vulnerunt. Quis vniq; ista crederet si oculis nō
vidisset. Si igitur tam mirabiliter hec vilia onipo-

Et uix amplius no mori-
tudo emt̄ eis sp̄ corporis
vñta

Et t̄to q̄ dō passib; id est
corpus et sanguis no possunt
separari. Et dō cōsider
quoniam et sanguis

Ex quo p̄t q̄ sub vtraq; spē
panis et sanguinis sacramen-
tum fuit hoc q̄ minit⁹

Totum salutem in hoc
sacramento gemit⁹

videm⁹ exempla

tens deus incessanter transmutare non designatur. in
credibile nequaquam est quod ad prolationem verborum sa-
cramentalium transsubstantiare panem et vinum / in cor-
pus et christi sanguinem facilissime possit. vel itque **Simi**
*Vnde exemplum dico quod
omni sit pars una secundum locum
invenimus hoc ipsum exemplum*
liter si consideretur quoniam pupilla oculi cum sit parua. to-
cius celi latitudinem in se recipiat. tunc incredibile
non apparebit quod per occultam virtutem spiritus sancti
in parua hostia toto christus contineatur **Solet** etiam
*Similiter modo exemplum
in speculo sole sunt facta
fusca sunt in singulis
partibus ipsius*
Dicitur de sole. *Parvus mundus ab aliis
parvus mundus ab aliis
luminos et calefacit*
et si integrum fuerit semel tantum. **Si** autem fractum
fuerit. tunc in singulis partibus ipsius. Ex quo ma-
nuducimur quod apud omnipotentiam creatoris facili-
mum est ut etiam in qualibet parte hostie totus cris-
tus contineatur. similiter de sole qui cum sit unus to-
tum mundum illuminat et calefacit. si hoc potuit
*Sicut mons Iacobus dicitur
ordines et subordinatus
in diversis mundis dicitur
hunc sacramentum celebretur*
illa summa maiestas ita ordinare. etiam potest face-
re quod in diversis mundi partibus hoc sacramentum
celebretur. et tamen in omnibus illis hostiis non plus
res christi sed unus christus contineatur. **Si** igitur hec
et alia plura bone voluntatis homo diligenter aduer-
tat. plena fide in gratiarum actione surgere merito domini. de
uota mente laudando diuinam sapientiam. que tot
mirabilia ultra omnem estimationem humana coti-
die ante oculos nostrorum operatur in tam imensa cre-
atura. et nichilominus pauca quedam abscondit a se
libus nostris. ut occasionem merendi beatificam visio-

nem habeamus. Vere per oia fidelis deus. qui vtro
biq; nostrā salutē operatur. Per manifesta nos eru-
dit et prouocat. per occulta nos exercet et adiuuat.
Et vt breuiter totū dicatur **I**pse benedictus dominus
christus iesus qui est plena merces beatorum. ipse ē
cotidiana refectio viatorū. **O** quis audeat tantū do-
minum manducare? **E**t tamen hoc cotidie facimus
nō nostra presumptione sed sua tam clementi digna-
tione. De hac suaui materia multa sūt scripta deuo-
ta et magnifica sanctorum doctorū. sed nequaq; suf-
ficiunt tante rei dignitati. eo q; nulla creatura milte-
rium tanti sacramenti ad plenum laudare sufficiat.
Satis sit cuilibet deuoto simplici sacerdoti. q; corde
credat et ore cōfiteatur iuxta premissa dominū iesū
christum verū deum et verum hominem in hoc be-
nedicto et venerabili sacramento contineri. nō qui-
dem localiter sed sacrametaliter et miraculose. quid
aut hoc sit nullus hūanus aut angelicus intellectus
capit. sed sincera fides secure id possidet.